
_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515 datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 
 

   

 

 
Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku tříletého učebního oboru: 

29-54-H/01 Cukrář pro školní rok 2025/2026, dálkové studium 
 

▪ předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 8 

▪ přijímací zkouška se nekoná 

▪ uchazeči jsou seřazeni podle počtu bodů, které získali za celkový průměr známek ze všech předmětů 
za II. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy ZŠ nebo v případě získání středního vzdělání celkový 
průměr ze všech předmětů z I. a II. pololetí posledního ročníku SŠ; 

o získat lze max. 61 bodů za průměr známek 1,0 (viz Tabulka přiřazení bodů k průměrné 
známce – učební obory); 

o uchazeči se odečítá z počtu bodů získaných za průměr známek 10 bodů za každý  
předmět hodnocený stupněm nedostatečný na vysvědčení za II. pololetí 8. třídy  
a za I. pololetí 9. třídy ZŠ nebo z I. a II. pololetí posledního ročníku SŠ; 

o uchazeči se rovněž odečítá z počtu bodů získaných za průměr známek 10 bodů za každý 
předmět nehodnocený na vysvědčení za II. pololetí 8. třídy a za I. pololetí 9. třídy ZŠ; 

o v případě rovnosti počtu bodů jsou uchazeči dále seřazeni podle průměrných známek 
získaných z předmětů uvedených níže, a to postupně: 

- z českého jazyka,  
- z matematiky,  
- z cizího jazyka; 

▪ zdravotní způsobilost – uchazeč o vzdělávání musí dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jeho  
přílohy č. 2 splňovat podmínky zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání, zdravotní stav 
posoudí lékař 

o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou součástí přihlášky; 

▪ ke studiu mohou být přijati uchazeči, kteří získají podle výše uvedených kritérií min. 5 bodů  
za hodnocení známek ze všech předmětů za II. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy ZŠ nebo z I. a II. 
pololetí posledního ročníku SŠ; 

▪ další podmínky pro přijetí jsou: 
➢ dosažené vzdělání; 

o dokladem prokazujícím dosažení základního vzdělání je vysvědčení o úspěšném 
ukončení 9. třídy ZŠ nebo ročníková vysvědčení ze střední školy + výuční list nebo 
maturitní vysvědčení, které je uchazeč povinen předložit škole, nejpozději do 1. září 
2025 elektronicky na e-mail: sekretariat@sosricany.cz nebo doručením do školy 
v papírové podobě; 

o pokud uchazeč vysvědčení o úspěšném dosaženém vzdělání nepředloží, rozhodnutí o 
přijetí pozbývá právních účinků, uchazeč není žákem školy, nevede se žádné řízení;  

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/
mailto:sekretariat@sosricany.cz


_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

➢ prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění); 

➢ osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo 
rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení; 

➢ u uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, ověří škola 
znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání rozhovorem. 

 
 

Důležité upozornění 

 
Ředitel školy může uchazeče vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie povinných 
dokladů a uchazeč je povinen daný doklad předložit. V opačném případě se skutečnost považuje za 
neprokázanou. Nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu na výzvu ředitele školy 
může vést k nepřijetí uchazeče.  
 
 
 
Říčany, 24. 1. 2025 

 
 
 
 
 

Mgr. Daniel Vančura, MBA 
ředitel školy 

 


		2025-01-23T10:54:35+0100
	Mgr. Daniel Vančura, MBA




